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§1 
C.54;5-114.4a 

PtL'1991' CHAPTER 403, approved January 17, 1992 

L990 Senate No. ~151)2 

AN CT concerning certain tax sale certificates and 
2 .SUP11emen'ing chap'"' 5 n{ nt.le 54 of the Revised Statutes. .
 
3
 
4 BE F ENACTED by the Senate and General Assembly of the
 
5 State If New Jersey:
 
6 1. Notwithstanding the provisions of 'any law. rule . or 
7 regula1tion to th~ contrary, a purchaser of a tax sale certificate 
8 and subsequent ~unicipal'liens'purchasedas.described in R.S. 
9 54:5-113, or that purchaser's heirs or assigns. may foreclose on a 

10 tax s e certific~te which has been held at leasC40 years by the 
11 purch ser, his hdirS or assigns. provided that the purchaser, or his 
12 heirs r assigns, lestablishthat the property taxes have been paid 
13 by th purchaser, his heirs or assigns in: each year since the 
14 purch se of the ~ax sale certificate; 
15 2. ThiS act sh~ll take effect immediately. 
16 
17 f . 
18 .1 . . STATEMENT 
19 
20 This bill woultl perinit a person who had been aSsigned by a 
21 munidipality .atl a private sale a tax sale certificate originally 
22 held Iby that runiciPality and who has held the tax sale 

. 23 certi~icateat least 40 years, to redeem the tax sale certificate 
24 and foreclose od the subject property, notwithstanding any law. 

.. 2.5 rule 6rregulati6nto the' contrary.' Under the terms of the bill, 
26 . the Jurchaser, rr .. his heirs or assigns, mUstestablis~ that all 
27 prope:rty taxes nave been paid in each year since the purchase of 
28 . the tax sale certificate' by the purchaser, his heirs or assigns, 
29 prior It? forecl0Jure.. '. . . . . 
30 . The purpose of the statutes which govern the creahon, 

- 31" enfoicement and collection of liens for unpaid taxes and other 
i 

32 muni?ipal liens fn real property is to provide a .n1.unicipali ty wi th 
h a me~hanism tOI insure that property taxes will be collected on all 

~4 real property l~cated within municipalboundariesi' Thispu"blic 
35 POliCY. has been. fully aChiev.ed under the circumstances set ..forth . 
I 
36 in the bill. Th refore. a person who holds a tax sale certificate 
I 
37 p)Jrchased as ~escribed in It.S.54:5-113 and who has paid all 

" I 
" 

•
 
38 property taxes ror at least 40 years on the ~bject real property
 
39 should have ~he right of foreclosure. notwithstanding the
 

0 two-year limithtion set forth in section 3 Of P.L.1943. c.149
 
r.
~1 (C.54:5-114.4). 

r,2 
~3 

LOCAL TAXATION44 

• 45
.~ 

46 Pennits redcm Ition of certa.in tax sale certificates held at least .. 
47 40 years. 

,'':' 
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SENATE, No. 2502 

STATE OF NEW JERSEY 

INTRODUCED MARCH 12, 1990 

By Senator CAFIERO 

1 AN ACT concerning certain tax sale certificates and 
2 supplementing chapter 5 of Title 54 of the Revised Statutes. 
3 
4 BE IT ENACTED by the Senate and General Assembly of the 
5 State of New Jersey: 
6 1. Notwithstanding the provisions of any law, rule or 
7 regulation to the contrary, a purchaser of a tax sale certificate 
8 and subsequent municipal liens purchased as described in R.S. 
9 54:5-113, or that purchaser's heirs or assigns, may foreclose on a 

10 tax sale certificate which has been held at least 40 years by the 
11 purchaser, his heirs or assigns, provided that the purchaser, or his 
12 heirs or assigns, establish that the property taxes have been paid 
13 by the purchaser, his heirs or assigns in each year since the 
14 purchase of the tax sale certificate. 
15 2. This act shall take effect immediately. 
16 
17 
18 STATEMENT 
19 
20 This bill would permit a person who had been assigned by a 
21 municipality at a private sale a tax sale certificate originally 
22 held by that municipality and who has held the tax sale 
23 certificate at least 40 years, to redeem the tax sale certificate 
24 and foreclose on the subject property, notwithstanding any law, 
25 rule or regulation to the contrary. Under the terms of the bill, 
26 the purchaser, or his heirs or assigns, must establish that all 
27 property taxes have been paid in each year since the purchase of 
28 the tax sale certificate by the purchaser, his heirs or assigns, 
29 prior to foreclosure. 
30 The purpose of the statutes which govern the creation, 
31 enforcement and collection of liens for unpaid taxes and other 
32 municipal liens on real property is to provide a municipali ty with 
33 a mechanism to insure that property taxes will be collected on all 
34 real property located within municipal boundaries. This public 
35 policy has been fully achieved under the circumstances set forth 
36 in the bill. Therefore, a person who holds a tax sale certificate 
37 purchased as described in R.S.54:5-113 and who has paId all 
38 property taxes for at least 40 years on the subject real property 
39 should have the right of foreclosure, notwithstanding the 
40 two-year limitation set forth in section 3 of P.L.1943, c.149 
41 (C.54:5-114.4). 
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52502 
2 

1 LOCAL TAXATION 
2 

3 Permits redemption of certain tax sale certificates held at least 
4 40 years. 
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ASSEMBLY MUNICIPAL GOVERNMENT COMMITTEE 

STATEMENT TO 

SENATE, No. 2502
 

STATE OF NEW JERSEY
 

DATED: DECEMBER, 9,1991 

The Assembly Municipal Government Committee reports 
favorably Senate Bill No. 2502. 

This bill would perrnit a person who had been assigned by a 
municipality at a private sale a tax sale certificate originally held 
by that municipality and who has held the tax sale certificate at 
least 40 years, to redeem the tax sale certificate and foreclose on 
the subject property, notwithstanding any law, rule or regulation to 
the contrary. Under the terms of the bill, the purchaser, or his 
heirs or assigns, must establish that all property taxes have been 
paid in each year since the purchase of the tax sale certificate by 
the purchaser, his heirs or assigns, prior to foreclosure. 

The purpose of the statutes which govern the creation, 
enforcement and collection of liens for unpaid taxes and other 
municipal liens on real property is to provide a municipality with a 
mechanism to insure that property taxes will be collected on all 
real property located within municipal boundaries. This public 
policy has been fully achieved under the circumstances set forth in 
the bill. Therefore, a person who holds a tax sale certificate 
purchased as described in R.S.54:5-113 and who has paid all 
property taxes for at least 40 years on the subject real property 
should have the right of foreclosure, notwithstanding the two-year 
limitation set forth in section 3 of P.L.1943, c.149 (C.54:5-114.4). 

This bill is identical to Assembly Bill No. 2831, which also was 
reported by the committee on December 9, 1991. 
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SENATE COUNTY AND MUNICIPAL 
GOVERNMENT COMMITTEE 

STATEMENT TO 

SENATE, No. 2502 

STATE OF NEW JERSEY 

DATED: JANUARY 24,1991 

The Senate County and Municipal Government Committee 
reports favorably Senate Bill No. 2502. 

Senate Bill No. 2502 pennits a person who had been assigned by 
a municipality at a private sale a tax sale certificate originally held 
by that municipality and who has held the tax sale certificate at 
least 40 years, to redeem the tax sale certificate and foreclose on 
the subject property, notwithstanding any law, rule or regulation to 
the contrary. Under the terms of the bill, the purchaser, or his heirs 
or assigns, must establish that all property taxes have been paid in 
each year since the purchase of the tax sale certificate by the 
purchaser, his heirs or assigns, prior to foreclosure. 

The purpose of the statutes which govern the creation, 
enforcement and collection of liens for unpaid taxes and other 
municipal liens on real property is to provide a municipality with a 
mechanism to insure that property taxes will be collected on all real 
property located within municipal boundaries. This public policy has 
been fully achieved under the circumstances set forth in the bill. 
Therefore, a person who holds a tax sale certificate purchased as 
described in R.S.54:5-113 and who has paid all property taxes for at 
least 40 years on the subject real property should have the right of 
foreclosure, notwithstanding the two-year limitation set forth in 
section 3 of P.L.1943, c.149 (C.54:5-114.4). 
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